SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

ATA DE REUNIÃO

REUNIÃO Nº02/2022                                          LOCAL: Secretaria de Desenvolvimento Econômico

DATA: 11/02/2022                 HORÁRIO DO INICIO: 07:15          HORÁRIO DO TERMINO: 08:00

SOLICITANTE(s): COMISSÃO LEONEL BEDIN

PAUTA: QUADRA 05 LOTE 02 e LOTE 17- EMPRESA DEPÓSITO DE MADEIRAS GALINO

QUADRA 04 - LOTE 17 - LF INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E METALÚRGICA LTDA

QUADRA 04 - LOTES 02 E 18 - REI DOS TANQUES

QUADRA 06 - LOTE 04 - AMAURI CUNHA

QUADRA 05 - LOTES 07,08,09 E 07A - COMERCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS GURUCAIA LTDA

Ao décimo primeiro dia do mês de Março de 2022, reuniram-se de forma presencial na Secretaria de Desenvolvimento

Econômico, A Comissão do Loteamento Leonel Bedin, membros presentes Cesár Schevinksi, Marcos Aurélio (Sec.

Fazenda), Juliano Mezzalira, Rudimar Denti, Josimar Bruno (Sec. Desenvolvimento Econômico), o Secretário Adjunto

da Secretaria de Desenvolvimento Econômico Vanderly Gnoato e integrante da Secretaria, Kimberly Filimberti. Sr.

Josimar Bruno abriu a reunião, deu boas vindas, apresentou o assunto que seria debatido, sendo o primeiro (QUADRA

05 LOTE 02 e LOTE 17) EMPRESA DEPÓSITO DE MADEIRAS GALINO, requereu funcionamento de outra

empresa no local, gerando assim mais trabalhos da requerente e empregará mais mão de obra, requerimento deferido

pela comissão, próxima pauta QUADRA 04 - LOTE 17 - LF INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E

METALÚRGICA LTDA, empresa requereu outorga da escritura, comissão analisou e deferiu a outorga com cláusula

resolutiva devido ao acordo do tribunal de contas, próxima pauta QUADRA 04 - LOTES 02 E 18 - REI DOS

TANQUES, empresa requereu alteração de CNPJ, para incluir atividade, a comissão analisou e deferiu. Próxima pauta

QUADRA 06 - LOTE 04 - AMAURI CUNHA, o Sr. Amauri compareceu a reunião apresentando a comissão

justificativas referente a atividade de sua empresa, com fotos, notas, solicitando que a comissão analise novamente sua

situação, Sr. Amauri Cunha saiu da sala após explanar sua situação, após isso a comissão analisou e como a empresa se

encontra na procuradoria do município, decidiu por esperar manifesto deste departamento. Próxima pauta QUADRA 05

- LOTES 07,08,09 E 07A - COMERCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS GURUCAIA LTDA, proprietários

compareceram a reunião explanando a necessidade de constituir nova empresa no loca com status de matriz, substituindo

a forma atual de filia. Após saída dos proprietários a comissão analisou e deferiu a solicitação. Por fim Sr. Josimar

Bruno agradeceu a presença de todos. Encerrou a reunião.

SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

FONE 66 3544-1431/ Avenida Blumenau – Centro Sul – CEP 78890-000 - Sorriso - Mato Grosso – Brasil - www.sorriso.mt.gov.br